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FOLHA DE INSTRUCAO

A Diretoria de Analise e Cotagoes,

Certificamos o recebimento do processo no dia 06/05/2021, para avaliagédo da
pesquisa de mercado constante nos autos e, caso necessario, realizar as devidas

complementagdes.

Nesse sentido, observamos que a pesquisa de mercado existente, apesar de
ter trés valores de referéncia, apresentou apenas uma proposta da empresa
AMAZON CARDS LTDA e as demais referéncias de valores foram de uma Ata de

registro de precos e de um Termo Aditivo de contrato.

Dessa forma, com o intuito de ambliar a pesquisa, entramos em contato com
mais 05 (cinco) empresas das quais 03 nos encaminharam orcamentos, sendo elas:
GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS; MAXX CARD
ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA e EMISSORA E GERENCIADORA DE
CARTOES BRASIL. A empresa, VB SERVICOS declinou por e-mail a solicitacéo de
orcamento e s demais até o presente momento ndo se manifestaram e as demais,
até a presente data ndo se manifestaram, de acordo com o relatério do servidor

responsavel pelo contato junto a empresas.

Deste modo, complementamos a pesquisas de mercado ja existente e
elaboramos um novo mapa comparativo de precos conforme estabelece a Instrucéo
Normativa n° 73/2020 - SLTI/MPOG. Ressaltamos que todas as propostas recebidas

foram mantidas no mapa para analise do Orgédo demandante.

Assim sendo, encaminhamos o0s autos para conhecimento e providencias

pertinente.
Belém/PA, 14 de Maio de 2021.

Respeitosamente,

H-

Paula Nascimento
Gerente de Cotacéo
CGL/SEGEP/PMB
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COORDENAGAO GERAL DE LICITAGOES - CGL/SEGEP

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO N° 20.2021 GMB - CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TICKET ALIMENTAGAO EM BILHETE IMPRESSO

EMPRESAS
5
AMAZON CARDS LTDA Cé,:_ﬁ;iigi?'f;gooz DDEAF;)RREE?ZEF?UéSA/ZDOEZOD:EAS 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 82/2018 GREEN CARD S/A REFE|Q®ES COMERCIO E MAXX CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA CNPJ: EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL CNPJ:
L DESCRIGAO DOS PRODUTOS unp | oo CNPJ: 63.887.699/0001-73  AviA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAGARI SERVICOS CNPJ: 92.559.830/0001-71 12.387.832/0001-91 13.081.547/0001-00 MTS;Q
VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
VALOR TOTALOSEM TAXA| VALORUND | vaLorR TOTALOSEM TAXA | VALOR TOTAL| vALOR TOTALOSEM TAXA | VALOR TOTAL| vALOR TOTALOSEM TAXA | VALOR TOTAL| vALOR TOTALOSEM TAXA | VALOR TOTAL| vALOR TOTALOSEM TAXA | VALOR TOTAL
UND 9 UND 9 UND 9 UND 9 UND 9 UND 9
TAYXA ADM%| COM TAXA TAXA ADM%| COM TAXA TAYXA ADM%| COM TAXA TAYA ADM%| COMTAXA TAXA ADM%| COMTAXA TAYA ADM%| COMTAXA
1 ;’:f:; Q';irgetgf;zz an:'iﬁ:gr:;éfﬁ; 8,00 (ito] yp | 3000 | R$ 800| RS 2400000 35% |Rs 2484000| RS 800| R$ 2400000 30% |Rs 2472000| RS 800| RS 24.00000| 320 |Rs 24.76800| RS 800| RS 2400000 1,0% |Rs 24.24000| Rs 800| R$ 2400000 35% |Rs 2484000| Rs 800| RS 2400000 1,0% |Rs 2424000 2,53%
2 2;‘;‘ ﬁq'g?segjgz‘;”a%ﬁfgt?:@gf 12,00 (doze] ynp | 9760 | Rs 12,00| RS 117.12000| 35% | RS 121.219.20| RS 12,00| RS 117.12000| 30% | RS 12063360 RS 12,00] RS 117.120,00| 32% | RS 120.867.84| RS 12.00| RS 117.12000| 1.0% | RS 118.201,20| RS 12,00| RS 117.12000| 35% | R 121.21920| RS 12.00| RS 117.12000] 1,0% | RS 118201.20] 2,53%
VAOR TOTAL DA TAXA R$  4.939.20 VAOR TOTAL DA TAXA R$ 4.233,60 VAOR TOTAL DA TAXA R$ 451584 VAOR TOTAL DA TAXA R$ 141120 VAOR TOTAL DA TAXA R$  4.939,20 VAOR TOTAL DA TAXA R$ 1.411,20
VAOR TOTAL COM TAXA R$ 146.059,20 VAOR TOTAL COM TAXA R$ 145.353,60 VAOR TOTAL COM TAXA R$ 145.635,84 VAOR TOTAL COM TAXA R$ 142.531,20 VAOR TOTAL COM TAXA R$ 146.059,20 VAOR TOTAL COM TAXA R$ 142.531,20
OBS: A PESQUISA DE MERCADO FOI REALIZADA

CONFORME ESTABELECE A INSTRUCAO NORMATIVA
N°73/2020 -SLTI/MPOG E TODA A PESQUISA DE MERCADO
FOl MANTIDA NO MAPA PARA ANALISE DO ORGAO
DEMANDANTE.

JOEL

MONTEIRO
RIBEIRO:265
7542287

Assinado de forma

digital por JOEL
MONTEIRO
7 RIBEIRO:26577542287

Dados: 2021.08.02

08:36:45 -03'00
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COORDENACAO GERAL DE LICITACOES - CGL/SEGEP
CONSULTA DE FORNECEDORES
PESQUISA DE MERCADO - CGL

PROCESSO N.° 20/2021

Informo que, no dia 29/04/2021 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com
empresas para solicitacdo de propostas referentes ao processo em tela, o qual tem por objeto,
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE TICKET REFEICAO ( BILHETE
IMPRESSO) - PMB

Dessa forma certifico que as seguintes empresas foram contatadas por telefone e

posteriormente fora encaminhado e-mail com as informac¢des necessarias para elaboracdo da

proposta:
Empresas E-mails
1. MAXXICARD ADM DE CARTOES licitacbes@maxxicard.com
2. LIV EM.GER. DE CARTOES BRASIL | ramires@livcard.com.br
3. GREEN CARD S/A licitagbes@grupogreencard.com.br
4. VB SERVICOS maristela.paula@vb.com.br
5. TICKET paula.bom@edenred.com

Das empresas citadas 03 (trés) nos enviaram propostas de orcamento, a saber: GREEN
CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS; MAXX CARD ADMINISTRADORA
DE CARTOES LTDA e EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL. A

empresa, VB SERVICOS declinou por e-mail a solicitacdo de orgamento e s demais até o presente

momento ndo se manifestaram.

A vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificacdo constatando o

contato com as empresas.

Belém-PA, 14 de Maio de 2021

MARCUS SOUZA
CGL/SEGEP/PMB

Av. Governador José Malcher, n? 2110. Bairro Sdo Bras CEP: 66060-232. Belém-Para.
Fone: (91) 3202-9903 - E-mail: gab.segep@gmail.com / oficiosegep@gmail.com
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Secretaria Municipol de | 4

Coordenacto Geral do

Plonejamento e Gestao

PROC. N° 20-2021

Belém, 12 de Maio de 2021

Solicitamos com a maior brevidade possivel, a estimativa de preco para CONTRATACAO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TIKET REFEICAO (BILHETE IMPRESSO),

conforme demonstrativo de planilha em anexo, objetivando atender as necessidades desta

administracdo municipal.

CONDICOES GERAIS PARA ACEITACAO DA COTACAO

A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa

2 | A propostatem que ser assinada
3 Informar os valores Unitarios e Totais de cada item e valor global, ja estando inclusos
todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;
4 | Informar validade da proposta ndo inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias;
5 VALOR TAXA VALOR
ITEM DESCRICAO DO PRODUTO UNID | QTD. S/ TAXA | ADMINIST | TOTAL COM
R$ RATIVA A TAXA
Ticket Alimentacdo no valor de
01 | R$ 8,00 (oito reais), mais taxa | UN 3000
de administracao.
Ticket Alimentacdo no valor de
02 | R$ 12,00 (doze reais), mais taxa | UN 9760
de administracao.
VALOR GLOBAL >>> | R$

Atenciosamente,

Paula Nascimento/ Marcus Vinicios

Assessora Superior
CPL/SEGEP/PMB

Av. Governador José Malcher, n° 2110. Bairro Sdo Bras CEP: 66060-232. Belém-Para.

Fone: (91) 3202-9903 - E-mail: gec.cgl@gmail.com




13/05/2021 Gmail - Contratagdo de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO ( BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

M Gma” Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratagio de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO (
BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com> 12 de maio de 2021 14:59
Cco: licitacoes@maxxicard.com, ramires@livcard.com.br, licitacoes@grupogreencard.com.br

Boa tarde!

Solicito com urgéncia orgamento do material em anexo.
Desde ja agradecemos sua ateng¢ao. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagho Geral do
Planejamento e Gestio
(1) 3236-3777

BE LE M Ay, Governador José Malcher, 2110, 580 Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

FREFEITURA

@) COTAGAO - 20 - 2021 - GMB - VALE ALIMENTAGAO.docx
135K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=646c8b009b&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar-8463586809900034701&simpl=msg-a%3Ar-846...  1/1
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13/05/2021 Gmail - Contratagdo de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO ( BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

M Gma” Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratagio de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO (
BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com> 12 de maio de 2021 15:14
Para: paula.bom@edenred.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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13/05/2021 Gmail - Contratagdo de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO ( BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

M Gma” Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratagio de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO (
BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com> 13 de maio de 2021 09:55
Para: maristela.paula@vb.com.br

—————————— Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qua., 12 de mai. de 2021 as 14:59

Subject: Contratagdo de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO ( BILHETE IMPRESSO ) -
GMB - PMB

To:

Bom dia, Maristela!

Conforme falamos, solicito com urgéncia orgamento do material em anexo.
Desde ja agradecemos sua ateng¢ado. Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Marcus Vinicius
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917

SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenagho Geral do
Planejamento e Gestio
PREFEITURA (91) 32363777

BE LE M Ay, Governador José Malcher, 2110, 580 Bras - Belém - Pard
CEP: 66.060-230

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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13/05/2021 Gmail - Contratagdo de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO ( BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

M Gma” Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com>

Contratagio de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO (
BILHETE IMPRESSO ) - GMB - PMB

Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com> 13 de maio de 2021 14:11
Para: suporteempresas@upbrasil.com

—————————— Forwarded message ---------

De: Marcus Vinicius Souza <gec.cotacao4@gmail.com>

Date: qua., 12 de mai. de 2021 as 14:59

Subject: Contratagdo de Empresas Especializada no Fornecimento de TIKET REFEICAO ( BILHETE IMPRESSO ) -
GMB - PMB

To:

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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C<>>) GreenCaré

Guarda Municipal de Belém
Prefeitura Municipal de Belém

A empresa Green Card S/A Refeicdes Comércio e Servigos, inscrita no CNPJ 92.559.830/0001-71, vem por
meio desta, apresentar a sua proposta de pregos para o respectivo objeto citado abaixo, orcamento este
para abertura de licitagao.

Contratagdo de Empresa Especializada em Fornecimento de Ticket Alimentagdo em Bilhete Impresso

ESPECIFICAGOES

e . Valor Total sem a | Valor Total sem
Item Descricdo Unid. Quant.
taxa a taxa

Ticket Alimentacdo no valor de RS 8,00 (oito

1 ) . L N UNID. 3.000 RS 8,00 RS 24.000,00
reais), mais a taxa de administragao.

Ticket Alimentac¢3o no valor de RS 12,00 (doze

2 ) ) o i UNID. 9.760 RS 12,00 RS 117.120,00
reais), mais a taxa de administragao.

Taxa de administracgdo (%). 1,00%

TOTAL GERAL DA PROPOSTA ap6s a incidéncia da taxa de administragdo: RS 142.531,20

Taxa de administragao: 1,00% (um por cento).

Valor Total com a incidéncia da taxa de administragdo: RS 142.531,20 (cento e quarenta e dois mil e
quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos).

Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias.
Prazo para entrega: 10 (dez) dias.
Condigdo de pagamento: 30 (trinta) dias.

DADOS DA EMPRESA:

Razdo Social: GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 92559830/0001-71 Inscrigdo Municipal: 088418-2/9

Enderego: Largo Visconde do Cairu 12, 102 andar.

Bairro: Centro Cidade: Porto Alegre UF: RS CEP:90030-110

Fone: (51)32866196 Fax: 32268109

Contato: Susiane Kempfer e-mail: licitacoes@grupogreencard.com.br

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil Ag: 3418-5 C/C: 15849-6

Sendo o que se apresenta para 0 momento nos mantemos a disposicdo para qualquer
esclarecimento que se fizer necessario, valendo-nos da oportunidade reiteramos os votos de estima e
consideracao.

Atenciosamente,
Porto Alegre, 13 de maio de 2021.

SUSIANE Assinado de forma digital por
SUSIANE KEMPFER:89528654053
KEMPFER:89528654053  pados: 2021.05.13 18:31:08 -03'00"

Susiane Kempfer
Departamento de LicitagGes

GREEN CARD S/A — Refei¢oes, Comércio e Servigos

Porto Alegre — RS: Largo Visconde do Cairt, 12 / 10° Andar — CEP: 90030-110 - Centro — Fone: (51) 3286.6196



Sua vida facil e pratica.
COTACAO DE PRECOS

A Prefeitura Municipal de Belém
Secretaria Municipal de Coordenag¢ao Geral do Planejamento e Gestao — SEGEP

Ref.: PROC. 20/2021

EMPRESA MAXXCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA.

CNPJ/CGC 12.387.832/0001-91

ENDERECO CALCADA DAS MARGARIDAS, SALA 02 N2 163

BAIRRO CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL ALPHAVILLE CEP: 06453-038

MUNICiPIO/UF BARUERI / SP
TELEFONE/FAX (91) 3221-4919 | CELULAR: (91) 98413-0351 EMAIL: licitacoes@maxxcard.com.br
CONTATO ELOISA BORIJA

Em atendimento ao acima especificado segue Cotacdo de Precos para eventual Contrata¢do de Empresa Especializada no Fornecimento de Ticket Alimentacdo em Bilhete
Impresso, conforme abaixo relacionado, para atender as atividades da administracdo municipal de Belém:

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. VALOR SEM TAXA TAXA VALOR TOTAL COM TAXA
ADMINISTRATIVA ADMINISTRATIVA (Quant. X Valor Unitario x Tx Adm.)
(Quant X Valor unit.)

01 Ticket Alimentac¢3o no valor de RS
8,00 (oito reais), mais a taxa de | UNID. 3.000 RS 24.000,00 3,50% RS 24.840,00
administracao.

02 Ticket Alimentag3o no valor de RS
12,00 (doze reais), mais a taxa de | UNID. 9.760 RS 117.120,00 3,50% RS 121.219,20
administragao.
TOTAIS UNID. 12.760 RS 141.120,00 3,50% RS 146.059,20

MaxxCard ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA — MATRIZ - CNPJ n° 12.387.832/0001-91. Endereg¢o Matriz: Calcada das Margaridas, 163, Sala 02, Centro Comercial, Bairro
Alphaville, Barueri/SP CEP: 06453-038

MaxxCard ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA - FILIAL - CNPJ n°® 12.387.832/0002-72. Enderego Filial: Travessa Doutor Moraes, 565, Ed. Dr. Moraes Center,
Bairro Batista Campos, Belém/PA CEP: 66035-080 Tel.: (91)3221-4919 e-mail: licitacoes@maxxicard.com



<A
&
.g’ :

e

Sua vida facil e pratica.

e Taxa de administragdo mensal: 3,50% (trés inteiros e cinco décimos por cento).

e Valor Total sem Taxa de Administracdo (Item 1 + Item 2): RS 141.120,00 (cento e quarenta e um mil, cento e vinte reais)

e Valor Total com Taxa de Administrag¢do (Item 1): RS 24.840,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais)

e Valor Total com Taxa de Administragdo (Item 2): RS 121.219,20 (cento e vinte e um mil, duzentos e dezenove reais e vinte centavos)

e Valor Global com Taxa de Administracdo (Item 1 + Item 2): RS 146.059,20 (cento e quarenta e seis mil, cinquenta e nove reais e vinte centavos)

e Valor Global da Taxa de Administrag¢do para as quantidades especificadas: RS 4.939,20 (quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

e Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias contados da apresentacdo desta.
Nos precgos acima propostos estdo incluidos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas que por ventura se fagam necessarias para a boa execucdo dos
Servigos.

Barueri/SP, 13 de maio de 2021.

Renato Gome#de Oliveira
Saécio Administrador
CPF n2 776.626.792-68

MaxxCard ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA — MATRIZ - CNPJ n° 12.387.832/0001-91. Endereg¢o Matriz: Calcada das Margaridas, 163, Sala 02, Centro Comercial, Bairro
Alphaville, Barueri/SP CEP: 06453-038

MaxxCard ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA - FILIAL - CNPJ n°® 12.387.832/0002-72. Enderego Filial: Travessa Doutor Moraes, 565, Ed. Dr. Moraes Center,
Bairro Batista Campos, Belém/PA CEP: 66035-080 Tel.: (91)3221-4919 e-mail: licitacoes@maxxicard.com



l v Emissora e Gerenciadora de Cartdes Brasil

CNPJ 13.081.547/0001-00

ORCAMENTO

PARA: Prefeitura de Belém - PA
A/C Marcos Vinicius CPL/SEGEP/PMB

Prezados Senhores:

A Empresa EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTOES BRASIL, CNPJ:
13.081.547/0001-00, instalada no endereco Av. Sebastiao de Camargo Ribas - 1376
- Bonsucesso - Guarapuava - Parand, vem por meio desta apresentar sua proposta
conforme as informacdes abaixo.

1. Objeto: FORNECIMENTO DE TIKET REFEICAO (BILHETE IMPRESSO) - GMB

1.1. Custo de impressao:
ITE | QT | UNI | ESPECIFICACAO VALOR S/ TAXA R$ TAXA VALOR TOTAL
M DE D ADMINISTRATIVA COM A TAXA
01 | 300 |UN | Ticket Alimentagdo | R$24.000,00 R$240,00 R$24.240,00
0
no valor de R$ 8,00 1% (UM POR
(oito reais), mais CENTO)
taxa de
administracao.
976 | UN | Ticket Alimentagdo | R$117.120,00 R$1.171,20 R$118,291,20
0
no valor de R$ 1% (UM POR
12,00 (doze reais), CENTO)

mais taxa de

administracao.

1.2. Taxa administrativa: 1% (UM por cento).

1.3. VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO: R$ 142.531,20
(Cento e quarenta e dois mil e quinhentos e trinta e um reais e vinte
centavos).

1.4. Formas de entrega e prazos:

a) Ticket impresso (papel moeda)




l v Emissora e Gerenciadora de Cartdes Brasil
CNPJ 13.081.547/0001-00

Essa modalidade tradicional utiliza a impressao do valor de face em
documento préprio, em papel moeda, com holograma antifraude e com
numeracao de seguranca para a validacao perante o comerciante, conforme
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b) Ticket virtual

Disponibilizamos também a forma mais moderna e rapida de
disponibilizacao de tickets virtuais, podendo ser transacionais via aplicativo
(QR Code para celulares sistema android; ou também por SMS para
celulares desprovidos de conexao com internet), agilizando assim a
solicitacdo do beneficio, assim como a prépria utilizacao e consumo.

Serdo disponibilizados no site LIV, videos informativos sobre
cadastramento e operacao do aplicativo.

Prazos de entrega:

Opcao | Forma de entrega Prazo Observacao
a Ticket papel moeda impresso 11 dias Uteis | Impressao (5
pela LIV dias Uteis)

Despacho via
sedex (até 6

dias Uteis)
b Disponibilizacao de aplicativo 1 dia atil
para (ticket digital) para
disponibiliza
cao das
recargas em
logins
1.5. Formas de pagamento:

Realizamos a emissao de nota fiscal conforme emissao de empenho
e pagamento em até 20 dias apds a disponibilizacdo dos tickets. Em caso de
divergéncia das politicas da entidade contratante, favor avisar para
alinhamento de proposta.

1.6. Local de entrega:

Os tickets sao enviados na sede do contratante para distribuicao a
ser realizada pel préprio contratante.
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1.7. Inicio das atividades:
Um dia util apds o aceite e formalizacao do servico contratado.

1.8. Validade da proposta:
120 dias.

Estes valores compreendem todos os impostos taxas e
encargos.

Esta proposta compreende apenas a utilizacao de
tickets em papel moeda com as melhores e mais seguras
tecnologias antifraude do mercado de meios eletronicos de
pagamentos mundial, com validacao de seguranca via sistema.

Nossa proposta é exclusiva para procedimentos
licitatorios e contratacdo que nao permitem taxas
administrativas menores que 0%, pois nesse caso O comercio
local acaba sendo punido com valores acima da média, gerando
conflito entre contratante e comerciante e principalmente
especulacao comercial.

Caso seja adotado pela contratante taxa negativa, essa
proposta perde seus efeitos legais para orcamento licitatério.

Guarapuava - PR, 13 de maio de 2021.
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